

Số: 28 /KH-LĐLĐ

TP. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động “Tháng công nhân” năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-LĐLĐ ngày 26 tháng 4 năm 2023 của Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức về Tổ chức các hoạt động Tháng Công nhân lần thứ 15 chủ đề “Kết nối công nhân, xây dựng tổ chức” và Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2023.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết “Tháng công nhân” năm 2023 với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Đánh giá hiệu quả hoạt động của các Công đoàn cơ sở trực thuộc trong việc triển khai và tổ chức hoạt động “Tháng công nhân” năm 2023 với chủ đề **“Kết nối công nhân, xây dựng tổ chức” và Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2023**, kiến nghị những giải pháp để Tháng công nhân tiếp tục được triển khai thực hiện sâu rộng.

- Khen thưởng, động viên kịp thời các đơn vị có thành tích xuất sắc trong tổ chức thực hiện các hoạt động “Tháng công nhân” năm 2023.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

- Thời gian: 08 giờ 00 ngày 08/6/2023 (thứ 5).

- Địa điểm: Hội trường Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức

(Số 17, Lê Quý Đôn, Phường Bình Thọ, Thành phố Thủ Đức).

III. ĐỐI TƯỢNG – TIÊU CHÍ KHEN THƯỞNG:

3.1. Đối tượng: Các CĐCS trực thuộc LĐLĐ thành phố Thủ Đức.

3.2. Tiêu chí khen thưởng:

- Tham gia vượt chỉ tiêu Chương trình “1 triệu sáng kiến nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch COVID-19”.

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện lao động, sản xuất của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

- Tuyên dương các gương điển hình tiên tiến phong trào “Lao động giỏi - Lao động sáng tạo”.

- Tổ chức chương trình “Giờ thứ 9” góp phần nâng cao đời sống văn hoá, tinh thần cho đoàn viên, người lao động.

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ:

4.1. Chương trình chi tiết.

- Văn nghệ đầu giờ;
- Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu.
- Theo dõi video clip tổng hợp các hoạt động nổi bật trong Tháng Công nhân” năm 2023.
- Phát biểu chỉ đạo của Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh.
- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo thành phố Thủ Đức.
- Khen thưởng các đơn vị có thành tích xuất sắc trong tổ chức thực hiện các hoạt động “Tháng công nhân” năm 2023.
- Bế mạc.

4.2. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo LĐLĐ thành phố Hồ Chí Minh.
- Lãnh đạo Ban dân vận thành phố Thủ Đức.
- Ủy viên BCH và BTV Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức .
- Chủ tịch CĐCS trực thuộc LĐLĐ thành phố Thủ Đức.
- Tập thể, cá nhân được khen thưởng trong hoạt động tháng công nhân.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

5.1. Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức

- Bộ phận Chính sách Pháp luật đề xuất khen thưởng các tập thể có thành tích xuất sắc trong tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tháng công nhân” năm 2023, phụ trách công tác khen thưởng, lập dự trù kinh phí các nội dung có liên quan, phát hành thư mời các tập thể được khen thưởng.

- Bộ phận Tuyên giáo tham mưu bài phát biểu của Thường trực Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức, viết tin, viết bài về nội dung tổ chức, mời báo người lao động, đài truyền hình (nếu có), bản tin thành phố Thủ Đức. Xây dựng chương trình, kịch bản, chương trình văn nghệ; tham mưu phong sân khấu, market, các nội dung tuyên truyền (nếu có). Phối hợp dự trù kinh phí các nội dung phụ trách và thực hiện chi, quyết toán theo quy định.

- Giao nhà văn hóa lập dự trù kinh phí và thực hiện chương trình văn nghệ theo chương trình, kịch bản được duyệt.

- Văn phòng hỗ trợ phát hành văn bản, gửi thư mời lãnh đạo tham dự theo **mục 4.1**, hỗ trợ công tác điếm danh, hậu cần khen thưởng, chuẩn bị hội trường và nước uống đại biểu.

- Bộ phận Tài chính chuẩn bị kinh phí tổ chức theo quy định, hướng dẫn các bộ phận xây dựng dự trù và chuẩn bị kinh phí theo dự trù thực hiện quyết toán đúng quy định. Phối hợp diễm danh, hỗ trợ công tác hậu cần khen thưởng.

- Các bộ phận khác phối hợp tổ chức chương trình theo thông báo phân công cụ thể.

5.2. Ban Chấp hành công đoàn cơ sở:

Căn cứ theo mục III gửi báo cáo tóm tắt thành tích về LĐLĐ thành phố Thủ Đức qua Bộ phận Chính sách pháp luật **trước ngày 03/6/2023** để tổng hợp và xét duyệt.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động “Tháng Công nhân” năm 2023. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức đề nghị các Bộ phận có liên quan và Công đoàn cơ sở phối hợp tổ chức chương trình theo đúng kế hoạch đề ra../.

Nơi nhận:

- TT LĐLĐ Tp.HCM;
- Thành ủy Tp. Thủ Đức: Thường trực, BDV;
- TT LĐLĐ Tp. Thủ Đức;
- Các Bộ phận chuyên đề;
- CĐCS trực thuộc;
- Lưu VP, CSPL.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Đình Cường